UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

                                        PORTARIA Nº 155/2023 – CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade
Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais, e, considerando:

- O Memorando N. 25/2023 - CH/CEAD;

RESOLVE

Nomear Comissão para Reformulação do PPC do curso de História-CEAD/UFPI, com

os seguintes nomes:

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento - Presidente

Profa. Dra. Talyta Marjorie Lira Sousa - Vice Presidente

Membros Titulares

Prof. Dr. Marcus Pierre de Carvalho Baptista

Prof. Dr. Túlio Henrique Pereira

Prof. Ms. Higo Carlos Meneses de Sousa

Prof. Ms. Andreia Rodrigues de Andrade

Profa. Ms. Jayra Barros Medeiros

Suplentes:

Prof. Esp. Nilza Maria Ferreia de Sousa

Profa. Ms. Luciana Lima Pereira

Representante discente:

Márcio Douglas de Carvalho e Silva

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 29 de setembro de 2023

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA